
 

1 
 

 
 

 

 

«13» червня 2024 р. № 59 

 

Щодо підсумків Всеукраїнського зльоту 

юних дослідників-природознавців 2024 року 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, 

Національним еколого- натуралістичним центром учнівської молоді з 11 по 13 

червня ц.р. проведений  Всеукраїнський зліт юних дослідників-природознавців 

(далі – Зліт). У Зльоті взяли участь 54 учні та вихованці закладів загальної 

середньої, позашкільної освіти з 12 областей України з числа переможців і 

призерів всеукраїнських конкурсів агробіологічного напряму позашкільної 

освіти. 

У рамках Зльоту були проведені профорієнтаційні заходи з 

агробіологічного профілю, науково-практична конференція, виїзний практикум 

на базі лабораторій Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, презентація професійної майстерності, екскурсії, 

навчально-практичний квест «Україна аграрна». 

Відповідно до підсумків Зльоту 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити Дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

переможців та призерів Зльоту юних дослідників-природознавців: 

 

За зайняте І місце: 

1. Солтисюк Дарина Андріївна, учениця 11-Б класу, КЗЗСО Луцького 

ліцею № 18 Луцької міської ради Волинської області. 



 

2 
 

Тема роботи: «Гідролат та ефірна олія лаванди - екошлях до здорової 

краси шкіри». 

2. Шевчук Катерина Юріївна, учениця 11-А класу КЗЗСО «Луцький 

ліцей №9 Луцької міської ради», вихованка гуртка «Юні агрохіміки» 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської 

обласної ради. 

Тема роботи: «Особливості використання відходів цукрової 

промисловості в якості інноваційного добрива». 

3. Ткаченко Вікторія Леонідівна, вихованка гуртка «Юні рослинники» КЗ 

КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», учениця 7 класу, 

Погребівська гімназія Васильківської міської ради Київської області. 

Тема роботи: «Вирощування солодкого перцю Колобок у відкритому 

ґрунті». 

 

За зайняте ІІ місце: 

 
1. Тягун Олена Сергіївна, учениця 10-А класу Літинського ліцею-опорного 

закладу загальної середньої освіти № 2 Літинської селищної ради Вінницької 

області. 

Тема роботи: «Листковий апарат рослин сої за дії гіберелової кислоти та 

антигібереліну–тебуконазолу». 

2. Охріменко Вікторія Андріївна, вихованка гуртка «Юні рослинники» КЗ 

КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», учениця 7 класу 

Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

Тема роботи: «Мексиканський мандрівник Авокадо». 

3. Харченко Єлизавета Віталіївна, учениця Охтирської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№ 11 Охтирської міської ради Охтирського міського центру позашкільної 

освіти-Малої академії наук учнівської молоді Сумської області. 

Тема роботи: «Поширення амброзії полинолистої в районі села Залужани». 

 

За зайняте ІІІ місце: 

 
1. Попович Вероніка Владиславівна, вихованка гуртка «Рослинництво» КЗ 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учениця 6 класу Леськівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

Тема роботи: «ДОСЛІДЖЕННЯ ВИДОВОГО СКЛАДУ ЕФЕМЕРОЇДІВ  

ПОБЛИЗУ С. ЛЕСЬКИ». 

2. Дзюбак Марія Андріївна, учениця 10 класу КЗ Настасівського ліцею 

Великоберезовицької ОТГ Тернопільського району, вихованка гуртка «Юні 



 

3 
 

фермери» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Тернопільської області. 

Тема роботи: «Проведення науково-дослідницької роботи на заняттях 

курсу «Агросфера» у Настасівському ліцеї». 

3. Грудницька Аріна Андріївна, учениця 9 класу Криворізького ліцею 

№123 КМР Дніпропетровської області. 

Тема роботи: «Мінливість ірису карликового у локальній популяції 

околиць Кривого Рогу». 

4. Ковальчук Михайло Вікторович, вихованець гуртка «Садівництво» 

Хмельницького ОЦКТЕВУМ, учень 10 класу Вільховецької ЗОШ І-ІІІ ст. ім. 

Федора Степановича Бацури Хмельницької області. 

Тема роботи: «Якісна підрізка дерев - запорука високої врожайності». 

5. Коваль Дар'я Дмитрівна, учениця 10 класу Лиманського ліцею № 4 

Донецької області. 

Тема роботи: «Біогаз як джерело енергії». 

6. Тітова Владіслава Олександрівна, учениця 9 класу КЗ Званівської ЗОШ 

І-ІІІ ст. Бахмутського району Донецької області. 

Тема роботи: «Невідома та відома сіль». 

 

 

ІІ. Нагородити Дипломами Національного еколого- натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників 

Зльоту юних дослідників- природознавців за проходження курсу «STEM-

освіта агробіологічного напряму»: 

 

1. Кузьменко Анастасія Олексіївна, вихованка гуртка «Рослинництво» КЗ 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учениця 10 класу Леськівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

2. Мигаленко Антоніна Романівна, вихованка гуртка «Рослинництво» КЗ 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учениця 10 класу Леськівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області 

3. Федорова Марія Миколаївна, вихованка гуртка «Рослинництво» КЗ 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учениця 8 класу Леськівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

4. Назаренко Валерія Віталіївна, вихованка гуртка «Рослинництво» КЗ 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 



 

4 
 

обласної ради», учениця 6 класу Леськівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

5. Бельдій Олексій Юрійович, учень 10-Б класу Літинського ліцею-

опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Літинської селищної ради 

Вінницької області. 

6. Гром Олександр Ігоревич, учень 7-А класу Літинського ліцею-опорного 

закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради Вінницької 

області. 

7. Бондар Софія Вікторівна, учениця 8-Б класу Літинського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Вінницької області. 

8. Злонкевич Софія Андріївна, учениця 10 класу КЗ Настасівського ліцею 

Великоберезовицької ОТГ Тернопільського району, вихованка гуртка «Юні 

фермери» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Тернопільської області. 

9. Богуцький Роман Андрійович, учень 4 класу КЗ Настасівського ліцею 

Великоберезовицької ОТГ Тернопільського району, вихованка гуртка «Юні 

фермери» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Тернопільської області. 

10. Дрига Карина Олександрівна, учениця 7 класу Криворізької гімназії 

№36 КМР, вихованка гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами 

комп'ютерного проєктування КПНЗ «СЮН Покровського району» КМР 

Дніпропетровської області. 

11. Буйволенко Володимир Ігоревич, учень 6-Б класу Криворізької гімназії 

№ 36 вихованець гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами комп'ютерного 

проєктування КПНЗ «СЮН Покровського району» КМР Дніпропетровської 

області. 

12. Руденко Дмитро Миколайович, учень 8-Б класу Криворізької гімназії 

№41 КМР, вихованець гуртка «Основи гідрології» КПНЗ «СЮН Покровського 

району» КМР Дніпропетровської області. 

13. Тесленко Кіріл Євгенович, учень 4-В класу Криворізької гімназії № 41 

КМР, вихованець гуртка» Основи гідрології» КПНЗ «СЮН Покровського 

району» КМР Дніпропетровської області. 

14. Захарчук Сніжана Олегівна, вихованка гуртка «Магія флористики 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.       

15. Тимошенко Ярослава Ігорівна, вихованка гуртка «Магія флористики». 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 



 

5 
 

16. Мидловець Артем Олександрович, вихованець гуртка «Магія 

флористики» Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді. 

17. Шкуринська Ангеліна Сергіївна, учениця 8-А класу комунального 

закладу загальної середньої освіти «Луцький ліцей №9 Луцької міської ради», 

вихованка гуртка «Юні агрохіміки» Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради. 

18. Корецька Божена Олегівна, учениця 9-А класу КЗЗСО «Луцький ліцей 

№ 21 імені Михайла Кравчука Луцької міської ради» Волинської області. 

19. Паньків Богдана Богданівна, учениця 9 класу ОЗ «Колківський ліцей» 

Колківської селищної ради, вихованка гуртка «Юні садівники» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської області. 

20. Охріменко Анна Андріївна, вихованка гуртка «Юні рослинники» КЗ 

КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», учениця 7 класу 

Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

21. Фесан Назарій Олександрович, вихованець гуртка «Юні рослинники» 

КЗ КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», учень 7 класу 

Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

22. Дубина Іван Анатолійович, вихованець гуртка «Юні рослинники» КЗ 

КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», учень 4 класу, 

Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

23. Григораш Максим Вікторович, вихованець гуртка «Садівництво»  

Хмельницького ОЦКТЕВУМ, учень 10 класу Вільховецької ЗОШ І-ІІІ ст. ім. 

Федора Степановича Бацури Хмельницької області. 

24. Копичинська Вікторія Юріївна, вихованка гуртка «Садівництво» 

Хмельницького ОЦКТЕВУМ, учениця 7 класу Вільховецької ЗОШ І-ІІІ ст. ім. 

Федора Степановича Бацури Хмельницької області. 

25. Петраш Давид Олександрович, вихованець гуртка «Природа рідного 

краю» Хмельницького ОЦКТЕВУМ, учень 4 класу Хмельницької СЗОШ І-ІІІ 

ст. № 29 Хмельницької області. 

26. Ніколаєв Микола Іванович, учень 10 класу Новотроянівського ліцею 

Одеської області. 

27. Григор'єв Іван Дмитрович, учень 11 класу Новотроянівського ліцею 

Одеської області. 

28. Попеляшков Артем Степанович, учень 11 класу Новотроянівського 

ліцею Одеської області. 



 

6 
 

29. Серт Михайло Михайлович, учень 11 класу Новотроянівського ліцею 

Одеської області. 

30. Вагіль Діана Тарасівна, учениця 8-А класу Новотроянівського ліцею 

Одеської області. 

31. Зоненко Всеволод Станіславович, учень 8 класу ОЗЗСО «Лідер» м. 

Краматорськ Донецької області. 

32. Шаріпова Софія Олександрівна, учениця 10 класу ОЗЗСО м. 

Мирнограда Донецької області. 

33. Кулікова Ольга Сергіївна, учениця 10 класу ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 9 м. 

Торецьк Донецької області. 

34. Галонза-Михайлова Кароліна Юріївна, вихованка КУ «Центр дитячої 

та юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської області. 

35. Назарчук Софія Олександрівна, вихованка КУ «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської області. 

36. Будзинська Марія Миколаївна, вихованка КУ «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської області. 

37. Лепесевицька Вікторія Вікторівна, вихованка КУ «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської області. 

38. Руднік Олександра Владиславівна, вихованка КУ «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської області. 

39. Бейзим Олександр Володимирович, учень Охтирської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №1 Охтирської міської ради Охтирського міського центру 

позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської молоді Сумської області. 

40. Дмітрієва Анастасія В’ячеславівна, учениця Охтирської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 3 Охтирської міської ради Охтирського міського центру 

позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської молоді Сумської області. 

41. Мартинюк Дар’я Сергіївна, учениця Охтирської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 

Охтирської міської ради Охтирського міського центру позашкільної освіти - 

Мала академія наук учнівської молоді Сумської області. 

42. Піскурьова Даріна Романівна, учениця Охтирської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№ 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради Охтирського міського центру 

позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської молоді Сумської області. 

 



 

7 
 

ІІІ. Нагородити Грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

та призерів навчально-практичного квесту «Україна аграрна»: 

 

За І місце 

1. Григор’єв Іван Дмитрович учень 11 класу Новотроянівського ліцею 

Одеської області. 

За ІІ місце 

1. Бондар Софія Вікторівна, учениця 8-Б класу Літинського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Вінницької області. 

2. Паньків Богдана Богданівна, учениця 9 класу ОЗ «Колківський ліцей» 

Колківської селищної ради, вихованка гуртка «Юні садівники» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської області. 

3. Солтисюк Дарина Андріївна, учениця 11-Б класу, КЗЗСО Луцького 

ліцею № 18 Луцької міської ради Волинської області. 

4. Бейзим Олександр Володимирович, учень Охтирської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №1 Охтирської міської ради Охтирського міського центру 

позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської молоді Сумської області. 

 

За ІІІ місце 

1. Попович Вероніка Владиславівна, вихованка гуртка «Рослинництво» КЗ 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учениця 6 класу Леськівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

2. Бельдій Олексій Юрійович, учень 10-Б класу Літинського ліцею-

опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Літинської селищної ради 

Вінницької області. 

3. Дзюбак Марія Андріївна, учениця 10 класу КЗ Настасівського ліцею 

Великоберезовицької ОТГ Тернопільського району, вихованка гуртка «Юні 

фермери» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Тернопільської області. 

4. Руденко Дмитро Миколайович, учень 8-Б класу Криворізької гімназії 

№41 КМР, вихованець гуртка «Основи гідрології» КПНЗ «СЮН Покровського 

району» КМР Дніпропетровської області. 



 

8 
 

5. Шевчук Катерина Юріївна, учениця 11-А класу КЗЗСО «Луцький 

ліцей №9 Луцької міської ради», вихованка гуртка «Юні агрохіміки» 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської 

обласної ради. 

6. Фесан Назарій Олександрович, вихованець гуртка «Юні рослинники» КЗ 

КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», учень 7 класу 

Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

7. Ковальчук Михайло Вікторович, вихованець гуртка «Садівництво» 

Хмельницького ОЦКТЕВУМ, учень 10 класу Вільховецької ЗОШ І-ІІІ ст. ім. 

Федора Степановича Бацури Хмельницької області. 

8. Серт Михайло Михайлович, учень 11 класу Новотроянівського ліцею 

Одеської області. 

9. Зоненко Всеволод Станіславович, учень 8 класу ОЗЗСО «Лідер» м. 

Краматорськ Донецької області. 

10. Дмітрієва Анастасія В’ячеславівна, учениця Охтирської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 3 Охтирської міської ради Охтирського міського центру 

позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської молоді Сумської області. 

 

ІV. Надати керівникам учнівських делегацій сертифікати Національного 

еколого - натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і 

науки України за проходження курсу «STEM – світ інноваційних 

можливостей: досвід закладів освіти м. Києва»: 

 1. Канюка Лариса Миколаївна, вчителька географії Леськівського ліцею з 

початковою школою та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області. 

 2. Жовтоножук Любов Яківна, методистка Вінницької станції юних 

натуралістів. 

 3. Богуцька Тетяна Миколаївна, вчителька біології та хімії КЗ 

Настасівського ліцею Великоберезовицької ОТГ Тернопільського району. 

 4. Тесленко Наталія Василівна, методистка Комунального позашкільного 

закладу «Станція юних натуралістів Покровського району» Криворізької 

міської ради. 

 5. Джупій Марія Сергіївна, керівниця гуртка Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

 6. Котик Мирослава Євгеніївна, завідуюча відділу Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру. 



 

9 
 

 7. Красніков Костянтин Петрович, керівник гуртка «Юні рослинники» КЗ 

КО «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», вчитель Погребівської 

гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

 8. Петраш Юлія Володимирівна, керівниця гуртків, завідуюча відділу 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді. 

 9. Вагіль Надія Іванівна, вчителька фізики та астрономії  

Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської 

області. 

 10. Малікова Світлана Олександрівна, методистка біології, 

природознавства та екології Донецького обласного інституту післядипломної 

педагогічної освіти. 

 11. Галонза-Михайлова Сніжана Сергіївна, завідуюча відділом масових 

заходів КУ «Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської міської ради 

Житомирської області. 

 12. Хорошун Віра Валентинівна, керівниця гуртка КПНЗ Охтирського 

міського центру позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді 

Сумської області. 

V. Висловити подяку науковим і педагогічним працівникам за особисту 

участь в організації та проведенні Всеукраїнського Зльоту юних 

дослідників-природознавців: 

1. Коваленко Віталій Петрович, доктор сільськогосподарських наук, професор, 

декан агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. 

2. Цизь Олександр Михайлович, кандидат сільськогосподарських наук, 

заступник декана з профорієнтаційної роботи, доцент кафедри овочівництва і 

закритого ґрунту Національного університету біоресурсів і 

природокористування України.  

3. Каленська Світлана Михайлівна, доктор сільськогосподарських наук, 

професор, академік НААН, завідувачка кафедри рослинництва Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 

4. Макарчук Олександр Сергійович, кандидат сільськогосподарських наук, 

завідувач кафедри генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. Зеленського 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 



 

10 
 

5. Жемойда Віталій Леонідович, кандидат сільськогосподарських наук, 

професор кафедри генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. Зеленського 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

6. Сонько Роман Володимирович, завідувач лабораторією «Аналітичні 

дослідження в рослинництві» Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. 

7. Забалуєв Віктор Олексійович, доктор сільськогосподарських наук, професор  

кафедри грунтознавства та охорони грунтів імені професора М.К. Шикули 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

8. Козак Володимир Миколайович, кандидат сільськогосподарських наук, 

доцент кафедри грунтознавства та охорони грунтів імені професора М.К. Шикули 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

9. Бордюжа Надія Петрівна, кандидат сільськогосподарських наук, доцент 

кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І. Душечкіна 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

10. Бордюжа Ігор Петрович, кандидат сільськогосподарських наук, асистент 

кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І. Душечкіна 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

11. Бикін Анатолій Вікторович, доктор сільськогосподарських наук, 

професор, завідувач кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І. 

Душечкіна Національного університету біоресурсів і природокористування 

України. 

12. Гаврилюк Олександр Сергійович, асистент кафедри садівництва ім. 

проф. В.Л. Симиренка, доктор філософії з садівництва та виноградарства 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

13. Мазур Петро Олександрович, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді.  

14. Пінчук Микола Олександрович, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

15. Домрачева Тетяна Василівна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

16. Онещук Галина Миколаївна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 



 

11 
 

17. Комендантов Володимир Федорович, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

18. Петлицька Вікторія Петрівна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

19. Цюнь Людмила Олександрівна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

20. Клєцова Юлія, методист Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді. 

21. Юринець Ірина Андріївна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

22. Кацурак Вікторія Петрівна, заступник директора з НВР Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

23. Мірошник Олександра Петрівна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

24. Козленко Валентина Панасівна, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

25. Турченюк Олександр Михайлович, методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

26. Потетюшна Олександра, менеджерка з внутрішніх комунікацій та CSR 

проєктів «Сингента Україна». 

VІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

управлінь (департаментів) освіти і науки обласних військових 

адміністрацій, керівникам закладів позашкільної та загальної середньої 

освіти за здійснення організаційних заходів щодо участі учнівської молоді 

у Всеукраїнському зльоті юних дослідників-природознавців. 
 

 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


